
Regionale Zusammenkünfte Leitender Gemeindebediensteter

Region Gemeinden Vertreter Stellvertreter
ARGE Stadtamtsdirektoren 
u. rechtskundige Gmd.Sekr. 
der Städte u. MarktGmdn.

Bregenz, Dornbirn, Feldkirch, Bludenz, 
Hohenems, Lustenau, Götzis, Wolfurt, 
Hard, Schruns, Lauterach, Hörbranz

Dr. Konrad Ortner, Götzis   
konrad.ortner@goetzis.at

Martin Vergeiner, Hard 
martin.vergeiner@hard.at

Großes Walsertal Fontanella, Sonntag, Blons, Raggal, 
St.Gerold, Thüringerberg

Dieter Hartmann, Sonntag 
sekretaer@Sonntag.info

Alexandra Martin, Rqaggal     
alexandra.martn@raggal.at

Hofsteig Schwarzach, Kennelbach, Wolfurt, 
Hard, Bildstein, Buch, Lauterach

 ------------- Mag. Kurt Rauch, Lauterach        
kurt.rauch@lauterach.at

amKumma Koblach, Götzis, Altach, Mäder Burger Helmut, Koblach
helmut.burger@koblach.at

Leiblachtal Lochau, Hörbranz, Hohenweiler, 
Möggers, Eichenberg

Giesinger Mag. Ewald, Lochau
ewald.giesinger@lochau.at

Vorderland Röthis, Rankweil, Weiler, Meiningen, 
Laterns, Sulz, Düns, Übersaxen, 
Klaus, Göfis, Zwischenwasser, 
Fraxern, Viktorsberg

Karl Frick, Sulz
karl.frick@gemeinde-sulz.at

Norbert Preg, Rankweil           
norbert.preg@rankweil.at

Walgau Nüziders, Nenzing, Bludesch, 
Ludesch, Thüringen, Bürs, Bürserberg, 
Brand, Frastanz, Satteins  (+Raggal 
als Vertr.Gr.Walsertal)                           

Hannes Kager, Nenzing               
hannes.kager@nenzing.at

Vorderwald     
Vorderbregenzerwald

Sulzberg, Doren, Langen, Langenegg, 
Lingenau, Hittisau, Krumbach, 
Riefensberg, Sibratsgfäll

Erwin Steurer, Sulzberg                
erwin.steurer@sulzberg.at

lt. Tel. mit E. Steurer: Kein Vertreter in den 
Vorstand wird entsandt, trotzdem soll der 
Vorderwald als Region geführt werden, 
18.1.2012
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